
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
спорт и омладину 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4871  
sport@vojvodina.gov.rs I www.sio.vojvodina.gov.rs 
 

 

 

На основу члана 71. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
98/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 92/23 и 94/24), Закона о младима („Сл. гласник 
РС“ бр. 50/11 и 116/22), Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2025. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 57/24),  те на основу члана 11. и 12. 
Правилника о условима и начину доделе буџетских средстава за финансирање потреба и 
интереса младих на територији Аутономне покрајине Војводине („Сл. лист АПВ“, бр. 2/23) 
и чланова 16. став 1. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Сл. лист АПВ“ број 37/14 и 54/14 - др. пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), 
покрајински секретар за спорт и омладину доноси  

 
          ОДЛУКУ 

о одобрењу средстава на Јавном конкурсу за финансирање пројеката 
подршкеоснивања и оснаживања рада канцеларија за младе“ за 2025. 

 
1. На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2025. годину, раздео 15, Програм 1302 - Омладинска политика, Програмска 
активност 1002 - Подршка функционисању канцеларија за младе и развијања капацитета 
омладинске политике, у АП Војводини, функција 810 - Услуге рекреације и спорта, 
економска класификација 463 - Трансфери осталим нивоима власти, у оквиру укупно 
предвиђених средстава за те намене, за финансирање пројеката подршке оснивања и 
оснаживања рада канцеларија за младе“ за 2025. годину на основу Јавног конкурса за 
финансирање пројеката подршке оснивања и оснаживања рада канцеларија за младе“ за 
2025. годину („Сл. лист АПВ бр. 7/25) одобрено је укупно 5.000.000,00 (пет милиона) 
динара. 
2. Средства из тачке 1. се одобравају на основу Правилника о условима и начину доделе 
буџетских средстава за финансирање потреба и интереса младих у АП Војводини („Сл. лист 
АПВ“, број 2/23), као и на основу предлога стручне Комисије за вредновање и оцену 
посебних програма пристиглих на Јавном конкурсу за финансирање пројеката подршке 
оснивања и оснаживања рада канцеларија за младе“ за 2025. годину („Сл. лист АПВ бр. 
7/25), следећих подносилаца:  
 

Рбр. 
Назив подносиоца 

пријаве 
Општина Назив пројекта 

Одобрени 
износ 

1 Општина Рума Рума 
Оснивање Канцеларије за 
младе општине Рума 

300.000,00 

2 Општина Чока Чока 
Ноћни турнир у малом фудбалу 
2025 

400.000,00 

                      Број: 000254986 2025 09424 003 000 000 001    ДАТУМ: 6. мај 2025. 



 

3 Општина Беочин Беочин 
Оснаживање канцеларије за 
младе општине Беочин 

300.000,00 

4 Општина Ковачица Ковачица „Будућност развоја“ 
350.000,00 

5 Град Зрењанин Зрењанин 
Активни ученици – јача 
заједница 

300.000,00 

6 Општинска управа Опово Опово 
„Млади еколози општине 
Опово-фаза 2“ 

300.000,00 

7 Општина Врбас Врбас 
Израда локаног акционог плана 
за младе општине Врбас 

300.000,00 

8 
Канцеларија за младе 
општине Бечеј Бечеј „За младе на селу“ 

350.000,00 

9 Општина Житиште Житиште Турнир у малом фудбалу 
300.000,00 

10 Град Панчево Панчево 
,,ДРАФТ" омладински 
информатор 

400.000,00 

11 
Општина Сремска 
Митровица 

Сремска 
Митровица 

Између лајкова и стварног 
живота 

300.000,00 

12 Град Сомбор Сомбор 

Креирање визуелног 
идентитета Омладинског 
центра Града Сомбора" - онлајн 
презентације и омладинске 
волонтерске картице 

400.000,00 

13 Општина Ириг  Ириг 
Опремање канцеларије за 
младе општине Ириг 

200.000,00 

14 Град Суботица Суботица Дан младих 2025 
400.000,00 

15 Општина Темерин Темерин 

Одржива подршка 
психолошког саветовалишта за 
младе 

400.000,00 

      
УКУПНО: 5.000.000,00 

 
 
 

3. Реализација средстава намењених финансирању предлога пројеката пристиглих на 
Јавном конкурсу за финансирање пројеката подршке оснивања и оснаживања рада 
канцеларија за младе за 2025. годину  („Сл. лист АП Војводине“ бр. 7/25), зависиће од 
прилива средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 
4. Са сваким подносиоцем пројекта коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат 
за спорт и омладину закључиће уговор којим ће се дефинисати међусобни односи. 
 



 

 
Образложење 

 
 На основу члана 71. Закона о буџетском систему функционер, односно руководилац 
директног, односно индиректног корисника буџетских средстава, одговоран је за 
преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба 
извршити из средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету, као и за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских 
апропријација. 

На основу члана 24. и 25. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2025 годину, раздео 15, Програм 1302 - Омладинска политика, 
Програмска активност 1002  - Подршка функционисању канцеларија за младе и развијање 
капацитета омладинске политике, функција 810  - Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 463 - Трансфери осталим нивоима власти, у оквиру укупно предвиђених 
средстава за те намене, за финансирање пројеката и програма пристиглих на Јавном 
конкурсу за финансирање пројеката подршке оснивања и оснаживања рада канцеларија за 
младе“ за 2025. годину („Сл. лист АПВ бр. 7/25) одобрено је 5.000.000,00  динара. 

На основу одредбе члана 12. Правилника о условима и начину доделе буџетских 
средстава за финансирање потреба и интереса младих на територији Аутономне покрајине 
Војводине, након утврђених предлога Комисије на основу критеријума утврђених чл. 11. 
Правилника, покрајински секретар одлучује о њима и саставља листу пројеката за 
финансирање са износом одобрених средстава коју објављује на интернет сајту 
Секретаријата. 

Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
утврђено је које акте доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар 
представља покрајински секретаријат и доноси акта за која је овлашћен. 

 
 

Покрајински секретар 
 

Дане Баста 
                                                  


		2025-05-06T12:59:42+0100
	Dane Basta




